
PROTOKÓŁ  NR  22/2012

Z POSIEDZENIA KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I SPRAW SAMORZĄDOWYCH
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

Informacje o Komisji:

DATA KOMISJI
21 września 2012 r.

GODZINA
godz. 9.00 – 11.00

MIEJSCE KOMISJI
PSP w Jaworznie

ORGANIZATOR
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej 
w Jaworznie

TEMAT KOMISJI
Zgodnie z porządkiem posiedzenia

OSOBA PRZEWODNICZĄCA OBRADOM 
Grzegorz PIĘTAK – Przewodniczący Komisji 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁ
Krystyna Hezner 
podinspektor Biura Rady Miejskiej

DATA
28 września 2012 r. 

Uczestnicy :

Lp Imię i nazwisko Jednostka/wydz. UM/ radny Stanowisko
Obecni :

1 Piętak Grzegorz radny RM
2 Chrapek Dariusz radny RM
3  Jędrzejek Kinga radna RM
4 Przybyłka Grzegorz radny RM
5 Smolarczyk Teresa radna RM
6 Pacyniak Piotr KM Policji w Jaworznie Podinspektor
7 Rusek Adam KM PSP w Jaworznie Komendant
8 Witoszek Alicja Wydział ZK Inspektor
9 Zubel Elżbieta Biuro Rady Miejskiej Naczelnik

Nieobecni:
1. Kaczmarczyk Paweł radny RM 

Proponowany porządek posiedzenia :

Lp Temat
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

3.
Analiza  pracy  Komendy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Jaworznie  za  I  półrocze 
2012 r.
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4. Analiza pracy Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie za I półrocze 2012 r.

5.
Omówienie  stopnia  realizacji  Programu  Poprawy  Bezpieczeństwa  na  lata 
2011 - 2015.

6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.  

7. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia Komisji :

Ad. 1. 

Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia .

Otwarcia posiedzenia dokonał  Pan Grzegorz Piętak  – Przewodniczący Komisji, 
który przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejsze posiedzenie.

Pani  Elżbieta  Zubel Naczelnik  Biura  Rady  Miejskiej  przedstawiła  nowego 
pracownika  Biura Rady Miejskiej  Panią Krystynę Hezner,  która z ramienia Biura Rady 
Miejskiej  obsługiwać  będzie  4  komisje,  w  tym  Komisję  Bezpieczeństwa  i  Spraw 
Samorządowych Rady Miejskiej w Jaworznie. 

Na  podstawie  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  Nr  1  do  protokołu, 
Przewodniczący Komisji stwierdził quorum członków Komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty przez Komisję jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Na  wniosek  Przewodniczącego  Komisji,  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia 
Komisji, został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 3.

Analiza pracy Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie
za I półrocze 2012     r.  

Pan  Adam  Rusek  –  Komendant  PSP  w  Jaworznie  przekazał  Panu 
Przewodniczącemu Komisji informację w zakresie „Analizy pracy Komendy Państwowej 
Straży Pożarnej w Jaworznie za I półrocze 2012 r.” oraz przystąpił do omówienia tematu. 
Poinformował,  że porównaniu  z  rokiem ubiegłym wzrosła o 8% (z 769 do 833)  ilość 
interwencji  co  rodzi  wymierne  skutki  w  użyciu  sprzętu  i  urządzeń  pożarniczych  oraz 
zwiększeniem zużycia paliwa. Wzrost interwencji spowodowany był zwiększoną ilością 
kataklizmów  w  Polsce,  w  tym  w  Jaworznie.  Konieczne  były  interwencje  w  zakresie 
usuwania  w różnych dzielnicach miasta  połamanych,  uszkodzonych potężnych drzew
(45 interwencji). W niektórych przypadkach usunięcie drzew musiało odbywać się metodą 
alpinistyczną,  bardzo  kosztowną.  W interwencjach  należy  podkreślić  dobrą  współpracę
z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Policją. OSP działa na poziomie 
poprzednich lat. W analizowanym okresie jednostka  Ratowniczo - Gaśnicza KM PSP w 
Jaworznie przeprowadziła szereg ćwiczeń obiektowych, w których uczestniczyły jednostki 
OSP oraz Wydziału Ochrony Przeciwpożarowej Elektrowni Jaworzno III, Policji oraz służb 
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medycznych. Ćwiczenia przeprowadzono  w obiektach: Garbarnia „Szczakowa”, Zbiornik 
Wody „Dziećkowice”,  „Orlen Gaz” Sp.  z  o. o., „Stalexport”  Autostrada Małopolska S. A.,
Dom  Pomocy  Społecznej  w  Jaworznie.  Ostatnimi  ciekawymi  ćwiczeniami,  w  których 
uczestniczono wraz z wieloma innymi jednostkami było w dniach 14-16.09 br. pływanie 
po  Odrze  w  Kędzierzynie-Koźlu.  Ćwiczenia  miały  na  celu  praktyczne  sprawdzenie
i doskonalenie możliwości systemu operacyjnego podczas działań ratowniczych. Oprócz 
ćwiczeń,  cyklicznie  prowadzone  są  zajęcia  teoretyczne  i  praktyczne  wg  ustalonego 
harmonogramu,  jak  również  zajęcia  sportowe.  W  I  półroczu  br.  wspólnie  z  OSP 
przeprowadzono  Szkolenie  Podstawowe  Strażaków Ratowników OSP oraz  Szkolenie
z  zakresu Ratownictwa  Technicznego.  Ponadto  przeprowadzono  dla  ratowników PSP 
szkolenie z zakresu ratownictwa lodowego. Ratownicy z JRG pomogli w zorganizowaniu
i  prowadzeniu  Obozu  Szkoleniowo-Wypoczynkowego  dla  46  dzieci  i  młodzieży
z Jaworzna w miejscowości Wambierzyce. Dzieci były bardzo zadowolone z wypoczynku. 
Komendant  poinformował,  że  obecnie  zatrudnionych  w  PSP  jest  25  strażaków,
którzy  jednocześnie  są  członkami  OSP.  Jest  to  bardzo  ważne  w działalności  Straży.
Na dzień dzisiejszy wykorzystano już 82% rzeczowych wydatków, dlatego Komendant 
zastanawia się  jak dotrwać do końca roku.  Z przeprowadzonych rozmów z KW PSP 
wynika, że w woj. śląskim brakuje 2,5 miliona złotych więc nie ma możliwości wsparcia 
finansowego jaworznickiej Straży. Dlatego wystąpił z wnioskiem do Prezydenta Miasta 
Jaworzna  o  80  tys.  złotych  z  Rezerwy  Kryzysowej  (zakup  paliwa,  remont  drabiny 
mechanicznej,  naprawy  sprzętu  i  samochodów  oraz  umundurowanie).  Kolejnym 
poważnym  problemem  są  zbiorniki  na  paliwa  (1x benzyna,  2x olej  napędowy).
Po  ostatniej  inspekcji  zakwestionowano  ich  stan  techniczny.  Konieczne  jest  ich 
zabezpieczenie podwójnym płaszczem lub zlikwidowanie. W jednym i drugim przypadku 
jest to koszt około 70 tys. zł. Trwają negocjacje w tej kwestii i możliwość wyboru trzeciego 
rozwiązania  a  mianowicie  ich  czyszczenie.  Na  te  czynności  niezbędne  jest 
zabezpieczenie kwoty w wysokości ok. 5 - 7 tys. zł. Jeżeli chodzi o samochód bojowy, 
który  uległ  wypadkowi  w  ubiegłym  roku  Komendant  poinformował,  że  wyrok  Sądu
jest dla Straży pozytywny, ponieważ Sąd orzekł winę kierowcy samochodu osobowego 
biorącego udział w kolizji. Trwają starania, aby naprawa była wykonana bezgotówkowo
z  ubezpieczenia  osoby,  która  spowodowała  wypadek.  Problemem  jest,  że  z  uwagi
na niewystarczające środki finansowe samochody bojowe nie posiadają polis AC. Budżet 
na  KM  PSP nie  zmienia  się  od  kilku  lat  i  wynosi  300  tys.  złotych.  Na  zakup  polis 
niezbędna jest kwota 40 tys. złotych, której nie ma do rozdysponowania. Tylko bogatsze 
gminy  posiadają  takie  ubezpieczenia.  Ostatnią  sprawą,  którą  poruszył  Komendant 
dotyczyła  termomodernizacji.  W  tym  względzie  stworzony  został  program  System 
Zielonych  Inwestycji  GIS”.  Aktualnie  zlecony  został  do  wykonania  audyt  wszystkich 
obiektów tut. Komendy. Prawdopodobny koszt ewentualnej inwestycji (jeżeli wniosek wygra 
w konkursie) wyniesie 1,5 mln złotych. Ewentualny koniec inwestycji planowany jest na rok 
2015. 

Pan  Przewodniczący –  zabierając  głos  wyraził  zadowolenie  z  pozytywnego
dla miasta rozstrzygnięcia Sądu.

Pani  Teresa  Smolarczyk zwróciła  się  z  zapytaniem  jak  wygląda  sprawa 
ubezpieczeń samochodów służbowych?

Pan  Piotr  Pacyniak wyjaśnił  zasady  ubezpieczenia  samochodów  w  służbach 
mundurowych. Dodał, że w policji też nie ma ubezpieczonych aut. Policjanci ubezpieczają 
się indywidualnie od odpowiedzialności cywilnej. Tak jak w odpowiedzialności majątkowej 
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straty  pokrywa  Skarb  Państwa,  a  funkcjonariusza  można  obciążyć  trzykrotnością 
wynagrodzenia za powodowane straty.

Pani Kinga Jędrzejek – poprosiła Panią Alicję Witoszek o informację w zakresie 
wysokości kwoty rezerwy kryzysowej i stopniu jej wykorzystania.

Pani Alicja Witoszek – wyjaśniła, że rezerwa kryzysowa jest to rezerwa celowa 
związana  z  sytuacjami  kryzysowymi  zapewniona  w  budżecie  w  wysokości  nie  mniej
niż 0,5% budżetu miasta. Dla naszego miasta jest to kwota w wysokości 800 tys. złotych.  
Jest to kwota zabezpieczona w budżecie, nie jest na koncie. Dodała, że może ona być 
wykorzystana  jedynie  na  wypadek  klęski  żywiołowej.  W  takim  przypadku  zostaje 
wszczęta procedura przekazania środków finansowych.

Pan Grzegorz Przybyła zwrócił się z zapytaniem czy Straż uczestniczy w akcjach 
związanych z usuwaniem siedlisk os i szerszeni?

Pan  Adam  Rusek  –  poinformowała,  że  uwagi  na  wysoki  koszt  akcji  nacisk
jest aby do takich akcji nie wyjeżdżać. W Straży jest wykaz firm, które się tym zajmują.
Gdy zgłaszający twierdzi, że owady zagrażają życiu lub zdrowi dzieci, osobom starszym 
niesprawnym Straż podejmuje akcje.

Pan Przewodniczący podziękował Komendantowi za przygotowaną informację.

Szczegółowa  analiza  pracy  Komendy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Jaworznie
za I półrocze 2012 r. zawarta została w przedłożonej informacji, która stanowi załącznik 
Nr 2 do protokołu. Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 4. 

Analiza pracy Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie za I półrocze 2012     r.    

Pan  Piotr  Pacyniak  –  Naczelnik  Wydziału  Prewencji  zabierając  głos 
poinformował, że komendy miejskie i powiatowe w województwie śląskim w rankingu
są  rozliczane  na  podstawie  parametrów,  które  mają  bezpośredni  wpływ  na  ocenę. 
Głównym  czynnikiem,  który  określa  jakość  pracy  jednostki  są  czynniki  wynikające
z  wykrywalności  przestępstw.  Porównując  Jaworzno  z  innymi  jednostkami  miasto 
klasyfikuje  się  w  czołówce  –  średnio  na  10  miejscu.  Przybliżając  wykrywalność 
przestępstw  w  Jaworznie  a  woj.  śląskim  w  poszczególnych  zdarzeniach  wygląda
to następująco:
rozboje, kradzieże z użyciem przemocy - Jaworzno -  92% - średnia woj. śląskiego 76%,
pobicia, bójki                                           - Jaworzno -  93% - średnia woj. śląskiego 86%,
uszczerbek na zdrowiu                           - Jaworzno - 100% - średnia woj. śląskiego 93%,
kradzież z włamaniem                            - Jaworzno -   49% - średnia woj. śląskiego 40%,
kradzież rzeczy cudzej                           - Jaworzno -   48% - średnia woj. śląskiego 37%,
uszkodzenie mienia                                - Jaworzno -  41% - średnia woj. śląskiego 34%, 
kradzież samochodów                            - Jaworzno -  80% - średnia woj. śląskiego 29%.

W Jaworznie  prawie  nie  występują  kradzieże samochodów.  Na tak wysoki  wskaźnik 
wykrywalności  wpływ  ma  przede  wszystkim  ograniczenie  kradzieży  samochodów. 
Inwestycja  Miasta  w  monitoring  przyczyniła  się  do  zmniejszenia  przestępczości
i przeniesienia się jej np. do miast ościennych.
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Mankamentem,  zauważonym  przez  Komendę  Wojewódzką,  jest  ogólna  dynamika 
wzrostowa  zdarzeń  roku  bieżącego  w  porównaniu  do  ubiegłego  (129  zdarzeń).
Jak dodał Pan Piotr Pacyniak od wakacji ma ona tendencję spadkową. W Jaworznie
jest 100% wykrywalność zabójstw, jak również przestępstw narkotykowych. Jeżeli chodzi
o stan bezpieczeństwa ruchu drogowego to utrzymuje się ono na poziomie ubiegłych lat. 
Referujący  uważa,  że  po  zakończeniu  wszelkich  prac  drogowych  na  terenie  miasta 
powinna  być  zauważalna,  znaczna  poprawa  bezpieczeństwa.  Niestety  w  Jaworznie
jest 100% wzrost w ilości zabitych (w 2011 r. były 2 osoby a 2012 r. są już 4 osoby). 
Policja nie ma jednak wpływu na te zdarzenia. Jeżeli chodzi o ruch drogowy to spadła 
ilość  kolizji  drogowych  w  porównaniu  do  ubiegłego  roku  (mniej  o  24),  natomiast
o 1 zdarzenie wzrosła ilość nietrzeźwych sprawców wypadków. Na podobnym poziomie 
utrzymuje  się  ilość  nietrzeźwych  kierujących.  Policja  podejmuje  liczne  działania
mające  na celu  wyłapanie  i  wyeliminowanie  z  ruchu  drogowego pijanych  kierowców
np. za pomocą urządzenia do szybkiego badania trzeźwości, kontroli ruchu drogowego, 
kontroli górników wychodzących z pracy i wsiadających do swoich samochodów, kontroli 
rowerzystów.  Sytuacja  w  ruchu  drogowym  utrzymuje  się  na  poziomie  ubiegłych  lat.
Tak pokrótce zaprezentowana została praca Wydziału Kryminalnego. 
Następnie Pan Piotr Pacyniak przedstawił pracę Wydziału Prewencji. W okresie objętym 
sprawozdaniem  Wydział  kontynuował  realizację  programu  prewencyjnego  „Tarcza”. 
Głównym  celem  działań  było  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa,  wzrost 
świadomości  prawnej,  przekazanie  wiedzy  na  temat  zagrożeń,  a  także  informowanie
o konsekwencjach nieprzestrzegania norm prawnych i społecznych. Ponadto w związku 
z  prośbami  Komendy  Wojewódzkiej  o  akcje  ruchu  drogowego  dot.  pieszego 
organizowano spotkania z młodzieżą szkolną i przedszkolakami, gdzie przedstawiano 
policjantów  jako  osoby,  do  których  zawsze,  w  każdej  sytuacji  można  zwrócić  się
o  pomoc.  Jeśli  chodzi  o  dzielnicowych przedstawiciel  Komendant  Policji  jest  bardzo 
wdzięczny za kontraktowanie 12 etatów dzielnicowych, za które płaci Miasto. W całej 
Policji  na 100 tys.  etatów jest  tylko 260 takich etatów. Sprawia to,  że Jaworzno jest 
wyjątkowe. W mieście jest 5% ww. etatów co powoduje to, że na jednego dzielnicowego 
przypada ok. 3-3,5 tys. mieszkańców, przy średniej województwa 7-8 tysięcy. Z uwagi
na  likwidację  punktów  przyjęć  na  Podłężu,  Osiedlu  Stałym  i  Szczakowej  zachodzi 
konieczność  przeniesienia  do  końca  września  br.  15  funkcjonariuszy  tych  placówek
do  budynku głównego  Komendy.  Likwidacja  tych  punktów uniemożliwi  mieszkańcom 
bezpośredni, indywidualny kontakt w dzielnicach. 

Pani  Alicja  Witoszek –  inspektor  Wydz.  WZ  powiedziała,  że  ubolewa
nad decyzją likwidacji  tych punktów i stwierdziła,  że półroczna ciężka praca zespołu, 
kiedy zaczęła przynosić wymierne efekty to przyszła decyzja o ich likwidacji.

Pan  Piotr  Pacyniak  – stwierdził,  że  w  chwili  obecnej  jest  koncepcja  policji
na telefon. Taką rolę spełnia Referat Patrolowo - Informacyjny tzw. pogotowie policyjne, 
w  skład,  którego  wchodzi  35  funkcjonariuszy.  Załatwiają  oni  wszystkie  interwencje 
mieszkańców.   W  Referacie  zlikwidowane  zostały  3  etaty  kierownicze  –  dowódców 
drużyn,  którzy nadzorowali  pracę Referatu.  Obecnie  35 osobowym zespołem kieruje
1  przełożony.  Jest  to  największy  w  województwie  śląskim  zespól  patrolowo -
interwencyjny  z  1  przełożonym.  Niestety  do  tego  zespołu  trafiają  ludzie  młodzi  -
po  szkołach,  niedoświadczeni,  potrzebujący  ciągłego  instruktażu,  dlatego  wskazana 
byłaby inna reorganizacja. Trwają rozmowy w tym zakresie. Przybliżając najbliższe plany 
Pan Piotr Pacynik poinformował o zapewnieniach wykonania w 2013 i 2014 remontu
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wewnątrz  budynku  Komendy.  Ze  środków miejskich  udało  się  wyremontować  część 
Wydziału  Prewencyjnego.  Największym  mankamentem  Wydziału  Prewencyjnego
jest zabezpieczanie imprez masowych. Rodzaj imprezy wymusza określoną przepisami 
liczbę  funkcjonariuszy,  którzy  muszą  ją  zabezpieczać.  Możliwość  dodatkowego 
wynagradzania  funkcjonariuszy pozwoliłaby na wyeliminowanie  wolnych z nadgodzin. 
Naczelnik  ww.  Wydziału  ocenia  pracę  jednostki  pozytywnie.  Badania  wykazały
że w mieście mieszka się bezpiecznie.

Pani Alicja Witoszek - wyjaśniła „problemy” statystyki, na czym polega np. 100% 
wzrost  danego  zdarzenia  i  dodała,  że  nie  przedkłada  się  to  na  drastyczny  wzrost 
przestępczości.

Pan  Piotr  Pacyniak uważa,  że  statystyka  jest  wrogiem  instytucji.  Należy 
pracować systematycznie i konsekwentnie.

Pan  Przewodniczący  podziękował  Naczelnikowi  Wydziału  Prewencji
za przygotowanie i zreferowanie tematu.

Szczegółowa  analiza  pracy  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Jaworznie
za  I  półrocze  2012 r.  zawarta  została  w  przedłożonej  informacji,  która  stanowi
załącznik Nr 3 do protokołu. Komisja informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 5

Omówienie stopnia realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta 
Jaworzna na lata 2012— 2015

Pani Alicja Witoszek – inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludności  zabierając głos poinformowała,  że PPB jest  programem nowym, napisanym
wg nowych reguł. Są w nim określone m. in. cele główne oraz szczegółowe. Wszystkie 
cele  Programu realizowane  są  w  100%.  Program Tarcza  jest  cały  czas  prowadzony
przy ścisłej współpracy z Komendą Policji i Strażą Miejską. Współpraca jest stała, mają 
miejsce  systematyczne  spotkania  w  mniejszym  lub  większym  gronie  (w  zależności 
potrzeb  i  poruszanych  tematów).  Edukacja  społeczeństwa  prowadzona  jest  zarówno 
przez Wydz. Prewencji jak i Wydz. Kryzysowy. Pani Alicja przypomniała, że 2 lata temu 
Jaworzno wygrało jeden z trzech projektów tzw. dobrych praktyk, który przedstawiony 
został  na konferencji  w Brukseli.  W tym roku referująca napisała projekt  „Bezpieczne 
Wyspy”,  który  został  zgłoszony  do  konkursu  o  europejską  nagrodę  w  dziedzinie 
zapobiegania  przestępczości.  Następnie  omówiła  cały  proces  tworzenia  projektu. 
Rozreklamowanie oraz prestiż programu przyczynił się do zwiększenie o 17 dodatkowych 
Wysp.  Podpisane są deklaracje  i  kolejne porozumienia. Dzieci  i  rodzice zaznajomieni
są z programem. Funkcjonuje to dobrze, rozrasta się i powinno przynieść dobre efekty. 
PCZK jest  w  stałym  kontakcie  z  WZ i  przekazuje  aktualne  informacje  o  „Wyspach”.
Pani Alicja Witoszek w dalszej części dokonała porównania Jaworzna na tle innych miast 
śląskich. Skala przestępstw w Jaworznie jest o wiele niższa niż w tych miastach. Należy 
stwierdzić,  że  w  mieście  jest  bezpiecznie.  Nawiązywała  również  do  informacji 
przekazanych przez Pana Piotra Pacyniaka i statystyki, która nie obrazuje faktycznego 
stanu.  Analiza  restrykcyjno - represyjna i  porządkowa  jest  dobra.  Dzięki  działaniom 
Programu  Poprawy  Bezpieczeństwa  wzrosło  poczucie  bezpieczeństwa  w  mieście, 
mieszkańcy  częściej  dzwonią  i  coraz  chętniej  angażują  się  w  poprawę  swojego 
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bezpieczeństwa.  Program  Poprawy  Bezpieczeństwa  to  szeroko  zakrojone  działania 
wykorzystujące różnorodne narzędzia oraz inicjatywy a także angażujące całą jaworznicką 
społeczność w edukację i  w walkę z drobną przestępczością. Statystyki  i  badania opinii  
publicznej  wskazują,  że  ta  strategia  przynosi  pozytywne  rezultaty.  Ponadto  dodała,
że  Straż  Miejska otrzymała  sfinansowaną  przez  WZ foto - pułapkę  do  monitorowania 
dzikich wysypisk. Są już tego efekty. Problemem w chwili obecnej są dziki, które stanowią 
poważny  problem  w  wielu  miejscach  Jaworzna.  Poprzez  dokarmianie  zwierząt  sami 
mieszkańcy przyczynili się do tego, że podchodzą one tak blisko zabudowań. W wyniku 
podjętych  działań  został  dwa  razy  zakupiony  i  rozsypany  granulat  Anti-Bissan.
Na miesiąc czasu był spokój, jakiś efekt był.

Pani Kinga Jędrzejek zapytała czy nie ma możliwości odstrzału zwierząt?

Pani Alicja Witoszek udzieliła  informacji  w tym zakresie.  Są limity odstrzałów, 
których nie można przekroczyć oraz z uwagi na trwający do 15 września okres ochronny 
na  lochy  z  młodymi  nie  można  było  podejmować  takich  działań.  Aby  mogło  dojść
do odstrzału dziki muszą być w siedlisku leśnym nie miejskim. Wydział - chce przekazać 
środki  finansowe  dla  kół  łowieckich,  aby  te  mogły  podjąć  jakieś  działania  jeszcze
przed zimą.

Pan  Piotr  Pacyniak  – stwierdził,  że  na  ul.  Martyniaków  zwierzyna  leśna  jest 
powodem  licznych  kolizji  drogowych.  Poprawa  stanu  środowiska  wpłynęła  na 
zwiększenie populacji zwierząt.

Pan  Dariusz  Chrapek –  poinformował  o  występowaniu  dzików  na  nasypie 
kolejowym na Gigancie.

Pan Piotr  Pacyniak – zabierając głos w kwestii  dzików powiedział  o sposobie 
radzenia  z  tym  problemem  np.  w  Świnoujściu,  gdzie  wywożono  zwierzęta  do  lasu
na odległość ok. 200-300 km od miasta. Niektóre zwierzęta wróciły.

Pani Teresa Smolarczyk – zapytała czy od kiedy działa program Wyspy Pomocy 
były odnotowane jakieś interwencje?

Pani Alicja Witoszek – udzielając odpowiedzi poinformowała, że program ten jest 
programem prewencyjnym, wyprzedzającym negatywne zjawiska. Ma na celu zapobiegać 
nie  leczyć.  Dziecko powinno mieć  poczucie  bezpieczeństwa.  Dodała,  że  odnotowano
w Ciężkowicach 2 zdarzenia, które nie wymagały interwencji Policji. W obu przypadkach 
ekspedientki sklepów, do których dzieci zwróciły się o pomoc podjęły stosowne działania.

Pan Piotr Pacyniak przytoczył przypadek, kiedy młody chłopak udał się do sklepu
(nie objętego programem) i poprosił o pomoc w stosunku do rodziców pijących alkohol.  
Propagowanie programu przynosi efekty. 

Pani  Teresa  Smolarczyk zadała  pytanie  czy  z  uwagi  na  likwidację  punktów 
dzielnicowy może na prośbę osoby chorej, starszej pofatygować się do jej domu? 

Pan  Piotr  Pacyniak  –  zabierając  głos  poinformował,  że  oczywiście  leży
to w kompetencji  dzielnicowego jednak z uwagi  na brak punktu i  znaczne odległości
oraz konieczność sporządzenie dokumentacji z każdej interwencji i spotkania ogranicza 
jego działanie.
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Pan  Przewodniczący wyraził  ubolewanie  z  powodu  likwidacji  punktów 
dzielnicowych działających prewencyjnie w newralgicznych miejscach, w skupiskach np. 
blokowych, trudnej  młodzieży.  To były dziesiątki  lat  dobrych doświadczeń,  dlatego tak 
trudno pogodzić się z taką decyzją. Sprawa punktów konsultacyjnych jest utrudniona, nie 
ma takiego bezpośredniego, częstego penetrowania terenu.

Pan Piotr  Pacyniak zakomunikował,  że punkty konsultacyjne będą utrzymane. 
Jednak  nie  zdają  one  egzaminów,  ponieważ  ludzie  do  nich  nie  przychodzą.
Wolą przyjechać do komendy, gdzie jest większa anonimowość. 

Pani Alicja Witoszek poinformowała, że w punktach jest informacja o nr telefonu 
policjanta i możliwości z nim kontaktu.

Pan Przewodniczący -  zadał pytanie o skład osobowy Komendy.

Pan  Piotr  Pacyniak  -  oznajmił,  że  na  chwilę  obecną  są  184  etaty,  plus  12 
dzielnicowych  kontraktowych  i  6  wakatów.  Jest  pełna  obsada.  Problem  stanowią 
długotrwałe zwolnienia lekarskie policjantów. 

Pan  Przewodniczący zabierając  głos  zauważył,  że  w  dzielnicach  powinny
być Komisariaty.

Pan Piotr Pacyniak – odpowiadając na tę sugestię stwierdził, że obecnie jest inna 
polityka koncepcyjna. 

Pan Przewodniczący  - zabierając głos na zakończenie omawiania tego punktu 
stwierdził,  że  niepowetowaną  stratą  jest  likwidacja  punktów przyjęć,  które  przez  lata 
działały dobrze. Dlaczego to niszczyć?

Szczegółowa informacja o  stopniu realizacji  Programu Poprawy Bezpieczeństwa na lata 
2011 - 2015 zawarta jest w załączniku Nr 4 do protokołu. 

Ad. 6.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Komisja w powyższym punkcie przystąpiła do zaopiniowania materiałów będących 
przedmiotem najbliższego posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Jaworznie:
1. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2012 r. 

miasta  Jaworzna  -  jak  stanowi  załącznik  Nr  5  do  protokołu (przy  1  głosie
wstrzymującym się).

2. Projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej miasta Jaworzna na lata 2012-2024 - jak stanowi załącznik Nr 6 
do protokołu (przy 1 głosie wstrzymującym się). 

3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany statutu samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie - jak stanowi 
załącznik Nr 7 do protokołu (jednogłośnie).

4. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 dla Gminy Miasta Jaworzna - 
jak stanowi załącznik Nr 8 do protokołu (jednogłośnie).
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5. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii  na  rok  2013 dla  Gminy Miasta  Jaworzna - jak stanowi  załącznik Nr 9
do protokołu (jednogłośnie).

6. Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  wysokości  opłat  związanych 
z usuwaniem pojazdów z dróg oraz ich przechowywaniem na parkingu strzeżonym na 
koszt właściciela pojazdu - jak stanowi załącznik Nr 10 do protokołu (jednogłośnie).

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta 
Miasta Jaworzna - jak stanowi załącznik Nr 11 do protokołu (jednogłośnie).

Komisja  po  omówieniu  powyższego  wydała  opinię  stanowiącą  załącznik  Nr  12
do protokołu.

Ad. 7.

Sprawy bieżące.

Głos  w  powyższym  punkcie  zabrał  Przewodniczący  Komisji,  który  zapoznał 
Komisję z pismami jakie wpłynęły na dzisiejsze posiedzenie:
1. pismem  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Jaworznie  z  dnia  18.09.2012 r.,

znak:  BR.0002.9.2012,  dot.  wydania  opinii  w  sprawie  projektu  uchwały  Klubu  
Radnych Wspólnie dla Jaworzna w sprawie zasad sprzedaży samodzielnych lokali  
mieszkalnych.  Komisja odłożyła wydanie opinii  do następnego - październikowego  
posiedzenia Komisji,

2. pismem MZDiM w Jaworznie z 12.09.2012 r., skierowanym do Pani Stanisławy Palki, 
zam.  Jaworzno,  ul.  Obrońców  Gdańskich  2  dot.  zmiany  organizacji  ruchu
na ul. Obrońców Poczty Gdańskiej. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała: Przewodniczący Komisji

Krystyna Hezner    /-/ Grzegorz Piętak


